
1 

 

 

 
 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
ALL’ALBO ON LINE 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI PNRR 

 
  

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 
Progetto “Menti LABoriose”. 
M4C1I3.2-2022-961- P-20143                                                                                              
CUP: D24D22004230006 
CIG: 9889329475 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il capitolato di gara prot. n° 2778 del 28/06/2023; 
VISTO il disciplinare di gara prot. n° 2798 del 29/06/2023; 
VISTA la determina a contrarre prot. n°2794 del 29/06/2023; 
VISTA la determina di affidamento prot. n° 3009 del 04/08/2023; 
VISTO l’affidamento avvenuto tramite Trattativa diretta su MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera lettera a) del Dlgs 50/2016 n° 3646236; 
VISTA la stipula prot. n° 3010 del 04/08/2023; 
ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la 
ditta aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 103 del D.Llgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
una polizza fideiussoria identificata col numero 2015911 codice controllo 14, dell'importo di € 
5.080,00 (ossia pari al 5,01% dell'importo contrattuale), emessa da ALMA SERVICE, Agenzia 104 
Aversa Provincia (CE), in data 01/08/2023 a titolo di cauzione definitiva, che si allega al presente 
atto in copia; 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0004539/U del 04/09/2024 13:24

VI.1.1 - PROGETTI PNRR

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


2 

 

VISTO il verbale di collaudo prot. n° 4103 del 19/10/2023, con il quale le attrezzature oggetto del 
presente progetto sono state regolarmente e positivamente collaudate con attestazione di 
conformità e corrispondenza delle apparecchiature acquistate con le tipologie, caratteristiche e le 
funzionalità richieste nel capitolato nonché del corretto funzionamento delle stesse nonché 
dell’assenza di menomazioni e difetti che ne possano pregiudicare l’impiego cui sono destinate; 
CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra indicata n. 
2015911 codice controllo 14, dell'importo di € 5.080,00 (ossia pari al 5,01% dell'importo 
contrattuale), emessa da ALMA SERVICE, Agenzia 104 Aversa Provincia (CE), in data 01/08/2023; 
ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

• di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

• di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria 2015911 codice controllo 14, 
dell'importo di € 5.080,00 (ossia pari al 5,01% dell'importo contrattuale), emessa da ALMA 
SERVICE, Agenzia 104 Aversa Provincia (CE), in data 01/08/2023, dalla Ditta E.D.S. SRL 
UNIPERSONALE con sede Legale in VIALE DELLA GIOVENTU’ NR. 23/A 71013 San Giovanni 
Rotondo (FG), P.IVA e C.F. 02353350719 in relazione alla fornitura dei dispositivi digitali per 
l’attuazione del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 4: Istruzione E 
Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi – Progetto “Menti LABoriose” - M4C1I3.2-2022-961- P-20143                                                                                      
CUP: D24D22004230006 - CIG: 9889329475; 

• di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti 
necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

• di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale dell'Istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Dott.ssa Maria Fiore) 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-09-04T13:28:18+0200
	FRIMRA73C56H926D




